
 

 

平成２４年９月２５日 

大阪バスケットボール協会  

登録各チーム責任者様 

登録コーチ、審判の皆様  

大阪バスケットボール協会 

会 長  原 田  茂  

理 事 長 水 野 義 博  

 

「JBA Point Card」の取り扱いについて（ご報告とお願い） 

 

秋晴の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は当協会の事業に対

し、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、平成２４年５月初旬より（公財）日本バスケットボール協会（以下日本協会とする）から登録各チーム

責任者、コーチ、審判の皆様に対し、「JBA Point Card」が発行・送付されており、当協会では、カード発行の

目的や経緯など説明の無い状況下での突然のカード送付、登録者の個人情報管理の安全性などの観点から、この

カードは問題があるとして、日本協会よりカード発行についての詳細説明があるまでの間、当協会登録者への配

布保留、チーム責任者によるカード回収、カード利用を控えるなどのお願いをしました。 

その後、当協会では、日本協会評議員会にて、カード発行の目的、経緯、個人情報管理などの詳細説明を求め、

平成２４年７月１３日実施の当協会理事会で、この事業の担当者（日本協会理事）が説明をしました。 

また、当協会顧問弁護士をまじえ、カード発行も含むエグゼグティブパートナー事業に対する質問書を作成し

日本協会へ送付、日本協会は、平成２４年８月２２日に書面にて「JBA Point Card」については、個人情報管理

の安全を保証、次年度以降のカード発行については、登録者への対応（事前情報の発信やカード発行の手続など）

について見直しや改定をしていくと回答がありました。 

当協会では、その回答を受け、平成２４年９月１４日に、各連盟代表者を中心とした会議を開催、カード配布

についての最終審議をし、その結果、「JBA Point Card」を登録者全員へ配布する と決定しました。 

（このカードについての経過は、添付資料をご参照下さい。） 

この度は、当協会の決定が長引き、皆様にご迷惑をお掛け致しましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

尚、このカードについてのご質問などは、下記にお問い合せ下さい。 

皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

以上 

 

 

【問合せ対応窓口】 

●JBA Point Cardについて・・・TeamJBAヘルプデスク 06-6361-8833 

＜受付時間＞月水金のみ、祝日のぞく 11:00～13:00／14:00～16:00 

●上記以外について・・・・・・（公財）日本バスケットボール協会 03-3779-3101 

                 ＜受付時間＞平日、土日祝のぞく 9:30～17:30 

 


